o zapadalności na moment nabycia powyżej 3 miesięcy. Od końca 2020 roku Grupa zmieniła również zasady
rachunkowości dotyczące klasyfikacji aktywów finansowych do ekwiwalentów środków pieniężnych i żadne
dłużne papiery wartościowe przeznaczone do obrotu wyemitowane przez Skarb Państwa nie są wykazywane
jako ekwiwalenty środków pieniężnych. Zmiana była spowodowana dostosowaniem prezentacji
ekwiwalentów środków pieniężnych do przeważającej praktyki rynkowej. Dane porównawcze za okres od
1 stycznia do 31 marca 2020 roku zostały odpowiednio przekształcone.

Powyższe zmiany nie miały wpływu na poziomy kapitałów oraz na rachunki zysków i strat Grupy i Banku w
prezentowanych w niniejszym sprawozdaniu finansowym okresach porównawczych.

Wpływ wprowadzonych korekt na prezentowane dane porównawcze przedstawiają poniższe zestawienia.

Grupa mBanku S.A.
Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów

Sprawozdawczości Finansowej za I kwartał 2021 roku  (w tys. zł)

42

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2020 roku

AKTYWA
01.01.2020

przed korektą
korekta

01.01.2020

po korekcie

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym: 118 779 885 (367 555) 118 412 330

Dłużne papiery wartościowe 11 234 873 - 11 234 873

Należności od banków 4 341 758 - 4 341 758

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 103 203 254 (367 555) 102 835 699

Pozostałe pozycje aktywów 39 940 698 - 39 940 698

AKTYWA RAZEM 158 720 583 (367 555) 158 353 028

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY
01.01.2020

przed korektą
korekta

01.01.2020

po korekcie

Rezerwy 739 296 (367 555) 371 741

Pozostałe pozycje zobowiązań 141 827 982 - 141 827 982

ZOBOWIĄZANIA RAZEM 142 567 278 (367 555) 142 199 723

KAPITAŁY RAZEM 16 153 305 - 16 153 305

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM 158 720 583 (367 555) 158 353 028

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 31 marca 2020 roku

AKTYWA
31.03.2020

przed korektą
korekta

31.03.2020

po korekcie

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym: 128 646 199 (377 848) 128 268 351

Dłużne papiery wartościowe 10 277 145 - 10 277 145

Należności od banków 9 513 378 - 9 513 378

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 108 855 676 (377 848) 108 477 828

Pozostałe pozycje aktywów 45 177 062 - 45 177 062

AKTYWA RAZEM 173 823 261 (377 848) 173 445 413

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY
31.03.2020

przed korektą
korekta

31.03.2020

po korekcie

Rezerwy 795 533 (377 848) 417 685

Pozostałe pozycje zobowiązań 156 442 434 - 156 442 434

ZOBOWIĄZANIA RAZEM 157 237 967 (377 848) 156 860 119

KAPITAŁY RAZEM 16 585 294 - 16 585 294

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM 173 823 261 (377 848) 173 445 413

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2020 roku

AKTYWA
31.12.2020

przed korektą
korekta

31.12.2020

po korekcie

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym: 131 444 579 (1 264 677) 130 179 902

Dłużne papiery wartościowe 15 952 501 - 15 952 501

Należności od banków 7 354 268 - 7 354 268

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 108 137 810 (1 264 677) 106 873 133

Pozostałe pozycje aktywów 48 691 715 - 48 691 715

AKTYWA RAZEM 180 136 294 (1 264 677) 178 871 617

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY
31.12.2020

przed korektą
korekta

31.12.2020

po korekcie

Rezerwy 1 766 368 (1 264 677) 501 691

Pozostałe pozycje zobowiązań 161 694 859 - 161 694 859

ZOBOWIĄZANIA RAZEM 163 461 227 (1 264 677) 162 196 550

KAPITAŁY RAZEM 16 675 067 - 16 675 067

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM 180 136 294 (1 264 677) 178 871 617

Grupa mBanku S.A.
Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów

Sprawozdawczości Finansowej za I kwartał 2021 roku  (w tys. zł)

43

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia do
31 marca 2020 roku

Okres

od 01.01.2020

do 31.03.2020

przed korektą

korekta

Okres

od 01.01.2020

do 31.03.2020

po korekcie

Zysk przed opodatkowaniem 143 940 - 143 940

Korekty, w tym: 2 566 638 152 326 2 718 964

Zmiana stanu aktywów i zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu

oraz pochodnych instrumentów zabezpieczających
105 483 152 326 257 809

Zmiana stanu pożyczek i kredytów udzielonych klientom (5 543 438) 10 293 (5 533 145)

Zmiana stanu rezerw 56 237 (10 293) 45 944

Pozostałe korekty 7 948 356 - 7 948 356

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej 2 710 578 152 326 2 862 904

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej (94 214) - (94 214)

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej (105 198) - (105 198)

Zmiana stanu środków pieniężnych netto, razem (A+B+C) 2 511 166 152 326 2 663 492

Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych 191 536 - 191 536

Środki pieniężne na początek okresu sprawozdawczego 9 609 929 (1 330 541) 8 279 388

Środki pieniężne na koniec okresu sprawozdawczego 12 312 631 (1 178 215) 11 134 416

Grupa mBanku S.A.
Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów

Sprawozdawczości Finansowej za I kwartał 2021 roku  (w tys. zł)

44

Dane jednostkowe Banku

Przekształcenia w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2020 roku

AKTYWA
01.01.2020

przed korektą
korekta

01.01.2020

po korekcie

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym: 101 310 293 (367 555) 100 942 738

Dłużne papiery wartościowe 11 234 873 - 11 234 873

Należności od banków 7 337 703 - 7 337 703

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 82 737 717 (367 555) 82 370 162

Pozostałe pozycje aktywów 47 917 980 - 47 917 980

AKTYWA RAZEM 149 228 273 (367 555) 148 860 718

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY
01.01.2020

przed korektą
korekta

01.01.2020

po korekcie

Rezerwy 737 167 (367 555) 369 612

Pozostałe pozycje zobowiązań 132 376 099 - 132 376 099

ZOBOWIĄZANIA RAZEM 133 113 266 (367 555) 132 745 711

KAPITAŁY RAZEM 16 115 007 - 16 115 007

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM 149 228 273 (367 555) 148 860 718

Przekształcenia w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 31 marca 2020 roku

AKTYWA
31.03.2020

przed korektą
korekta

31.03.2020

po korekcie

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym: 109 611 446 (377 848) 109 233 598

Dłużne papiery wartościowe 10 277 145 - 10 277 145

Należności od banków 12 303 594 - 12 303 594

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 87 030 707 (377 848) 86 652 859

Pozostałe pozycje aktywów 54 888 255 - 54 888 255

AKTYWA RAZEM 164 499 701 (377 848) 164 121 853

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY
31.03.2020

przed korektą
korekta

31.03.2020

po korekcie

Rezerwy 793 966 (377 848) 416 118

Pozostałe pozycje zobowiązań 147 186 875 - 147 186 875

ZOBOWIĄZANIA RAZEM 147 980 841 (377 848) 147 602 993

KAPITAŁY RAZEM 16 518 860 - 16 518 860

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM 164 499 701 (377 848) 164 121 853

Przekształcenia w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2020 roku

AKTYWA
31.12.2020

przed korektą
korekta

31.12.2020

po korekcie

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym: 110 792 043 (1 264 677) 109 527 366

Dłużne papiery wartościowe 15 952 501 - 15 952 501

Należności od banków 10 845 844 - 10 845 844

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 83 993 698 (1 264 677) 82 729 021

Pozostałe pozycje aktywów 61 217 641 - 61 217 641

AKTYWA RAZEM 172 009 684 (1 264 677) 170 745 007

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY
31.12.2020

przed korektą
korekta

31.12.2020

po korekcie

Rezerwy 1 779 888 (1 264 677) 515 211

Pozostałe pozycje zobowiązań 153 762 104 - 153 762 104

ZOBOWIĄZANIA RAZEM 155 541 992 (1 264 677) 154 277 315

KAPITAŁY RAZEM 16 467 692 - 16 467 692

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM 172 009 684 (1 264 677) 170 745 007

Grupa mBanku S.A.
Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów

Sprawozdawczości Finansowej za I kwartał 2021 roku  (w tys. zł)

45

Przekształcenia w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia do 31 marca 2020 roku

Okres

od 01.01.2020

do 31.03.2020

przed korektą

korekta

Okres

od 01.01.2020

do 31.03.2020

po korekcie

Zysk przed opodatkowaniem 138 709 - 138 709

Korekty, w tym: 2 446 015 152 326 2 598 341

Zmiana stanu aktywów i zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu

oraz pochodnych instrumentów zabezpieczających
98 980 152 326 251 306

Zmiana stanu pożyczek i kredytów udzielonych klientom (5 600 323) 10 293 (5 590 030)

Zmiana stanu rezerw 56 799 (10 293) 46 506

Pozostałe korekty 7 890 559 - 7 890 559

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej 2 584 724 152 326 2 737 050

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej (53 188)   (53 188)

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej (49 039)   (49 039)

Zmiana stanu środków pieniężnych netto, razem (A+B+C) 2 482 497 152 326 2 634 823

Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych 191 536   191 536

Środki pieniężne na początek okresu sprawozdawczego 9 534 771 (1 330 541) 8 204 230

Środki pieniężne na koniec okresu sprawozdawczego 12 208 804 (1 178 215) 11 030 589

Wyżej przedstawione zmiany danych porównawczych zostały uwzględnione w niniejszym sprawozdaniu
finansowym we wszystkich notach, których te zmiany dotyczyły.

Grupa mBanku S.A.
Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów

Sprawozdawczości Finansowej za I kwartał 2021 roku  (w tys. zł)

46

3. Ważniejsze oszacowania i oceny dokonane w związku z zastosowaniem zasad
rachunkowości

Grupa dokonuje oszacowań i przyjmuje założenia, które mają wpływ na wartości aktywów i zobowiązań
wykazywanych w następnym okresie. Szacunki i założenia, które podlegają ciągłej ocenie, oparte